Ausgabe 2.1 | 05.06.2014
© TAS GmbH & Co. KG 2014
2
Allgemeine Hinweise
Sicherheitshinweise
Um ein sicheres Arbeiten gewährleisten zu können, ist es Voraussetzung alle angegebenen Sicherheitshinweise
und Handlungsanweisungen stets einzuhalten. Des Weiteren sind alle für den Einsatzbereich des Gerätes gelten-
den örtlichen Unfallverhütungsvorschriften und Sicherheitsbestimmungen einzuhalten.

Aufkleber für NTBA (keine weiteren Geräte anschlie-
ßen)
07 1x Typenschild Typenbezeichnung, SN-Nr. usw.
08 1x Aufkleber MAC-Adresse Aufkleber der MAC-Adresse des Gerätes
09 1x Siegel
Versiegelung des Gehäuses (auf die Verschluss-
schraube kleben)
10 1x Erdungskabel 175mm
Erdungskabel für C-Tec NT360-12/E (wird nicht benö-
tigt, da NT über Verschraubung geerdet)
11
1x Schmelzsicherung
T1AH250V
Ersatzsicherung 230V (F1) für C-Tec NT360-12/E
12 1x Jumper Jumper für C-Tec NT360-12/E (wird nicht benötigt)
13 1x Abstandsbolzen M3 20mm Befestigung für Akku
14 2x Kabelschelle
Kabelschellen zum Erden von Isolationsman-
tel/Erdungsdraht von Zuleitungen am Gehäuse
15 2x Sperrzahnschraube M3x6 Befestigungsschrauben für Kabelschellen
16
1x Schmelzsicherung
F3,15AL250V
Ersatzsicherung Akku (F2) für C-Tec NT360-12/E
08 07
15
16
12
11 09
13
14
05
06
03 02 04
10
01
8
2.2 Montage
Zur sicheren Montage befestigen Sie das TAS-Link III an 3 Stellen mit Hilfe der mitgelieferten Schrauben und Dü-
beln.
Nummer Funktion
1 Befestigungsschraube 4x50mm
2
Befestigungsschrauben 4x60mm (es werden nur 2 Schrauben benötigt! Position je nach Gehäusetyp
wählen)
Verwenden Sie die mitgelieferte Bohrschablone (08-50-6005015), um die Bohrungen bequem und
korrekt zu platzieren.
1
2
  9
2.3 Übersicht Basisbaugruppe TLW 1 - x
Nummer Bezeichnung Funktion
01 + GND Spannungsversorgung 10-30V (bei 12V: 80mA für TLW 1 / 45mA für TLW 1-1)
02 IN1-8 Eingänge/Linien
03 SUM Summenstörport (max. 0,1A 12V)
04 NQ Negativ-Quittung (max. 0,1A 12V)
05 OUT1 Schaltausgang 1 (max. 0,1A 12V)
06 OUT2 Schaltausgang 2 (max. 0,1A 12V)
07 R ohne Funktion
08 SV NO Spannungsüberwachung für NT 7500, ABI/Esser & NT360-12/E
09 - Reset-Taster
10 PSU Spannungsüberwachung nur für NT360-12/E
11 - Status-LEDs für Übertragungseinrichtung (siehe Status LEDs)
12 - Servicebuchse für Parametrierung (USB 2.0)
13 - Status-LED für Servicebuchse
14 - LAN-Buchse 1 Intern
15 - LAN-Buchse 2 Extern (Router oder Switch)
16 X2 V.24 Schnittstelle (i.V.m. XVT3) für GMA-Komponenten/ FzS
17 X1 V.24 Schnittstelle für externe Erweiterungskarten/GMA/FzS
18 - Erdungslasche
19 X7 Flachbandanschluss für das externe LED-Modul (TTA/LMT)
20 - Status-LED für Wegemodule (UMTS)
21 E1 Steckplatz für Wegemodule TEI 1 (ISDN), TEA 1 (PSTN) oder TEU (GPRS/UMTS)